
USNESENÍ

z 13. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 27. 6. 2023 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 459/23 z 27. 6. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 460/23 z 27. 6. 2023
Žádost Jana Radimského o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202300049 
schválené RM č.116/23 ze dne 21.02.2023.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202300049 schválené RM č.116/23 ze dne 
21.02.2023, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 08.06.2023.

Usnesení RaMěst č. 461/23 z 27. 6. 2023
Informativní zpráva - dotační program Energie 2022

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informativní zprávu k programu Energie 2022.

Usnesení RaMěst č. 462/23 z 27. 6. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Teplický spolek - spolek pro oživení 
Krušnohoří a Českého středohoří na projekt Vydání knihy o historii železniční trati Ústí n. L. - 
Teplice - Chomutov.

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k tomuto bodu (poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady 
statutárního města Chomutova ve výši 50.000,-Kč pro Teplický spolek - spolek pro oživení 
Krušnohoří a Českého středohoří, IČ 09983201, se sídlem Svatopluka Čecha 1362/9, Teplice, na 
projekt Vydání knihy o historii železniční trati Ústí n. L. - Teplice - Chomutov).

Usnesení RaMěst č. 463/23 z 27. 6. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Trhy Aleš, spol.s r.o. na projekt 
Chomutovský festival vína 2023.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 50.000,-Kč pro Trhy Aleš, spol.s r.o., IČ 04487524, se sídlem Na Rozhraní 

1



619/40, Plzeň na projekt Chomutovský festival vína 2023.

Usnesení RaMěst č. 464/23 z 27. 6. 2023
Daňové milostivé léto

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

rozhodnout v souladu s ust. § 2 odst. 3 zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku 
některých daňových dluhů, o přistoupení k aplikaci ustanovení tohoto zákona pro místní poplatky a 
odvody za porušení rozpočtové kázně.

Usnesení RaMěst č. 465/23 z 27. 6. 2023
RO č. 85,86,87,88/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 85/2023 - úprava rozpočtu orj. 04, 08,10,12 - dotace MPSV na činnosti 
vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně právní ochrany dětí.

Usnesení RaMěst č. 466/23 z 27. 6. 2023
RO č. 85,86,87,88/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 86/2023 - neinvestiční dotace MŠMT v rámci Výzvy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků - Národní plán obnovy pro ZŠ 
Březenecká.

Usnesení RaMěst č. 467/23 z 27. 6. 2023
RO č. 85,86,87,88/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 87/2023 - úprava rozpočtu orj. 02 /OMM/ - finanční krytí výdajů 
Chomutovské bytové, a.s. z důvodu montáže nové ocelové posuvné brány v budově čp. 4512, 
Bezručova ul. v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 468/23 z 27. 6. 2023
RO č. 85,86,87,88/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 88/2023 - úprava rozpočtu orj. 02 /OMM/ - bližší specifikace odvětvového 
třídění.

Usnesení RaMěst č. 469/23 z 27. 6. 2023
RO č. 89,90,91/2023

2



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 89/2023 - finanční krytí operací zhodnocovaných FP na portfolíích.

Usnesení RaMěst č. 470/23 z 27. 6. 2023
RO č. 89,90,91/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 90/2023 - příjem dotace - vodní nádrž Samotář a přeplatek ZS.

Usnesení RaMěst č. 471/23 z 27. 6. 2023
RO č. 89,90,91/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

RO č. 91/2023 - příjem finančního daru od ÚK - Zlatý erb 2023.

Usnesení RaMěst č. 472/23 z 27. 6. 2023
RO č. 92,93/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 92/2023 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 473/23 z 27. 6. 2023
RO č. 92,93/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 93/2023 - úprava rozpočtu orj. 01/OE/, 03/ORI/,13/OVV/ na rok 
2023.

Usnesení RaMěst č. 474/23 z 27. 6. 2023
RO č. 94,95/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 94/2023 - náhrada újmy na Novodomském rašeliništi určená pro MěLesy dle 
žádosti
ze dne 07.03.2023.

Usnesení RaMěst č. 475/23 z 27. 6. 2023
RO č. 94,95/2023

Rada statutárního města Chomutova

3



schvaluje

rozpočtové opatření č. 95/2023 - neinvestiční dotace poskytnutá KÚ v rámci dotačního programu 
„Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji 2023“, určená Základní škole Chomutov, Písečná 
5144, IČ 831476.

Usnesení RaMěst č. 476/23 z 27. 6. 2023
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 1942/1 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví pana 
****************************************************** z důvodu nesouladu záměru a 
zařazení pozemku v územním plánu.

Usnesení RaMěst č. 477/23 z 27. 6. 2023
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 4338/3 a části pozemku p.č. 4192/1 o výměře 285 m2 v 
k.ú. Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 478/23 z 27. 6. 2023
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

přijetí nabídky úplatného převodu hrobového příslušenství v oddělení 21./182 a oddělení 8./54 na 
městském hřbitově v Chomutově z vlastnictví ČR Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 IČ 69797111 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova. 

Usnesení RaMěst č. 479/23 z 27. 6. 2023
Pronájem pozemku 

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení RaMěst č. 442/23 ze dne 12. 6. 2023 a

2. schvaluje

pronájem částí pozemků p. č. 240/19, 1550/2, 2407/2, 2753 v k. ú. Chomutov I a části pozemku p. 
č. 903 v k. ú. Chomutov II, vyznačených v příloze smlouvy, za cenu 47 700 Kč + DPH na dobu 
určitou od 1. 7. 2023 do 31. 8. 2023, za účelem umístění odstavných ploch pro elektrokoloběžky a 
provozování elektrokoloběžek na území města Chomutova pro TO-MI electro CZ s.r.o., Lipská 
4884, Chomutov 430 03, IČO 172 35 791, za podmínek dle smlouvy, která je přílohou důvodové 

4



zprávy.

Usnesení RaMěst č. 480/23 z 27. 6. 2023
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyřazení, převod a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě;

2. schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví zřizovatele dle důvodové zprávy 
od příspěvkové organizace Městské lesy Chomutov, Hora Svatého Šebestiána č.p. 90, PSČ 431 82, 
IČ 46790080;

3. doporučuje ZSMCH

schválit fyzickou likvidaci a vyřazení staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 481/23 z 27. 6. 2023
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky "Nákup 2 
vozidel pro Městskou policii".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky "Nákup 2 vozidel pro Městskou policii", která splnila kvalifikační, 
technické a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření kupní smlouvy s dodavatelem Autocentrum 
BARTH a.s., IČ: 25278924, Hůrka 1798, 530 12, Pardubice - Dubina.

Usnesení RaMěst č. 482/23 z 27. 6. 2023
Výsledek zadávacího řízení – Pořízení užitkového terénního automobilu 2023

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

výsledek zadávacího řízení – Pořízení užitkového terénního automobilu 2023.

Usnesení RaMěst č. 483/23 z 27. 6. 2023
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 
mapy Ústeckého kraje

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 
mapy Ústeckého kraje, s Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.

Usnesení RaMěst č. 484/23 z 27. 6. 2023
Schválení výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Vánoční výzdoba Chomutov 2023-2026“.

5



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky účastníka 
zadávacího řízení veřejné zakázky „Vánoční výzdoba Chomutov 2023-2026“ společnosti MK - 
mont illuminations s.r.o., IČ: 25424769 a uzavření smlouvy s dodavatelem MK - mont illuminations 
s.r.o., IČ: 25424769, Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří.

Usnesení RaMěst č. 485/23 z 27. 6. 2023
Výsledky hlasování 5. ročníku participativního rozpočtu 2023/2024

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

výsledky hlasování 5. ročníku participativního rozpočtu města Chomutova Společně tvoříme 
Chomutov 2023/2024.

Usnesení RaMěst č. 486/23 z 27. 6. 2023
Informace o podání žádosti o podporu na projekt "DCI SERVER 4K – KINO SVĚT CHOMUTOV“ 
z výzvy Státního fondu kinematografie pod názvem „Digitalizace a modernizace kin“

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

podání žádosti o podporu na projekt "DCI SERVER 4K – KINO SVĚT CHOMUTOV“ z výzvy 
Státního fondu kinematografie pod názvem „Digitalizace a modernizace kin“.

Usnesení RaMěst č. 487/23 z 27. 6. 2023
Memorandum o spolupráci - Inovační centrum Ústeckého kraje z.s.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření memoranda o spolupráci s Inovačním centrem Ústeckého kraje z.s.,Velká Hradební 
2800/54, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 04542088.

Usnesení RaMěst č. 488/23 z 27. 6. 2023
Vyhlášení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro společné povolení a provádění 
stavby pro projekt Rekreační areál a přírodní rezervace Pražská pole, Chomutov“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro společné povolení a provádění 
stavby pro projekt Rekreační areál a přírodní rezervace Pražská pole, Chomutov“ na základě 
předložené zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 489/23 z 27. 6. 2023
Schválení nabídky v rámci jednacího řízení bez uveřejnění "Zpracování projektové dokumentace 
pro účely konverze objektu bývalých městských lázní"

Rada statutárního města Chomutova

6



schvaluje

na základě výsledku jednacího řízení bez uveřejnění "Zpracování projektové dokumentace pro 
účely konverze objektu bývalých městských lázní" nabídku účastníka Boele s.r.o. a uzavření 
smlouvy o dílo a příkazní smlouvy s dodavatelem Boele s.r.o., IČ: 108 81 476, Korunní 2569/108G, 
101 00 Praha 10.

Usnesení RaMěst č. 490/23 z 27. 6. 2023
Veřejná zakázka „Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Chomutov, Písečná 
5144"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky, společnosti STAVMAX 
Group s.r.o., Průmyslová 10, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ 06080090, na plnění veřejné zakázky 
"Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Chomutov, Písečná 5144" a 
uzavření smlouvy o dílo s tímto účastníkem a současně schvaluje v případě neposkytnutí 
součinnosti při uzavírání smlouvy o dílo společností STAVMAX Group s.r.o. uzavření smlouvy o 
dílo s 2. účastníkem v pořadí, tj. společností Intermont Opatrný, s.r.o., Mostecká 1973, 431 11 
Jirkov, IČ 49900854.

Usnesení RaMěst č. 491/23 z 27. 6. 2023
SoS Chomutov - Rozpočtová změna č. 1/2023, limit mzdových prostředků

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtovou změnu č. 1/2023 a zvýšení limitu mzdových prostředků o 1 milion Kč na celkovou 
částku 81 230,. tis. Kč pro Sociální služby Chomutov, p. o., dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 492/23 z 27. 6. 2023
Sos Chomutov - Změna úhrad za služby v Sociálních službách Chomutov, p. o., pro rok 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu úhrad za poskytované služby v SoS Chomutov, p. o., pro rok 2023 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 493/23 z 27. 6. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím dotace z MŠMT v rámci programu 133 350 Podpora zajištění 
vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami - podprogram 133D 351. Příjemce dotace je Základní škola Chomutov, 
Hornická 4387.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím dotace z MŠMT v rámci programu 133 350 Podpora zajištění vybraných investičních 
podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami - 
podprogram 133D 351. Příjemce dotace je Základní škola Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723.

Usnesení RaMěst č. 494/23 z 27. 6. 2023

7



CHK - Pronájem nebytových prostor Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace v budově č.p. 
85 na nám. 1. máje v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pronájem nebytových prostor Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, nacházející se v 
přízemí budovy č.p. 85 na nám. 1. máje v Chomutově, která je součástí pozemku p.č. 25/1 v 
katastrálním území Chomutov I, o celkové výměře 142 m2, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 
měsíce za cenu 240 Kč/m2 za rok, tj. 34.080,- Kč za rok, dále pak úhradu studené vody dle 
skutečné spotřeby pro *******************************************. Ostatní náklady za 
služby spojené s užíváním nebytových prostor (zejména elektrická energie, plyn, odpady atd.) si 
zajistí nájemník sám na vlastní náklady.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

8


